Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 03 0<0 2022г. № 00'0

Об утверждении плана проведения
экспертизы нормативных правовых актов,
затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности
на 2022 год

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Законом Челябинской области от 24 апреля 2014 г. № 684-30 "Об
оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных
правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности" и Уставом Усть-Катавского городского округа,

1. Утвердить план проведения экспертизы нормативных правовых актов,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности на 2022 год (прилагается).

2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа
(Толоконникова О.Л.) разместить настоящее распоряжение на официальном
сайте администрации Усть-Катавского городского округа.

3. Организацию выполнения настоящего распоряжения возложить на
начальника отдела социально-экономического развития администрации Усть-
Катавского городского округа Чернову О.А.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Усть-Катавского городского округа - начальника управления
имущественных и земельных отношений Я.В. Гриновского.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению

администрации Усть-Катавского
городского округа

от Z7j ■ ЛС’ЯЛ 1 № zPJF-/*

План проведения экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности

на 2022 год

№
п/п

наименование нормативных правовых актов срок
проведения
экспертизы

ответственный сотрудник

1. административный регламент «Выдача
градостроительного плана земельного
участка»

1 квартал Начальник отдела архитектуры
и градостроительства
администрации Усть-
Катавского городского округа
Биева Ю.А.

2. административный регламент «Выдача
разрешения на строительство, внесение
изменений в разрешение на строительство, в
том числе в связи с необходимостью
продления срока действия разрешения на
строительство»

1 квартал Начальник отдела архитектуры
и градостроительства
администрации Усть-
Катавского городского округа
Биева Ю.А.

3. административный регламент «Выдача
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

2 квартал Начальник отдела архитектуры
и градостроительства
администрации Усть-
Катавского городского округа
Биева Ю.А.

4. административный регламент «Согласование
проведения переустройства и (или)
перепланировки помещения в
многоквартирном доме»

2 квартал Начальник отдела архитектуры
и градостроительства
администрации Усть-
Катавского городского округа
Биева Ю.А.

5. Административный регламент «Присвоение
адреса объекту адресации, изменение и
аннулирование такого адреса»

2 квартал Начальник отдела архитектуры
и градостроительства
администрации Усть-
Катавского городского округа
Биева Ю.А.

6. административный регламент «По
предоставлению разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объекта
капитального строительства»

3 квартал Начальник отдела архитектуры
и градостроительства
администрации Усть-
Катавского городского округа
Биева Ю.А.

7. административный регламент «Направление
уведомления о планируемом сносе объекта
капитального строительства и уведомления о
завершении сноса объекта капитального
строительства»

3 квартал Начальник отдела архитектуры
и градостроительства
администрации Усть-
Катавского городского округа
Биева Ю.А.

8. административный регламент «Подготовка и
утверждение документации по планировке
территории»

3 квартал Начальник отдела архитектуры
и градостроительства
администрации Усть-

Катавского городского округа
Биева Ю.А.

9. административный регламент
«Предоставление разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного
участка или объекта капитального
строительства»

3 квартал Начальник отдела архитектуры
и градостроительства
администрации Усть-
Катавского городского округа
Биева Ю.А.

10. административный регламент «Перевод
жилого помещения в нежилое помещение и
нежилого помещения в жилое помещение»

3 квартал Начальник отдела архитектуры
и градостроительства
администрации Усть-
Катавского городского округа
Биева Ю.А.

11. административный регламент «Перевод
жилого помещения в нежилое помещение и
нежилого помещения в жилое помещение»

3 квартал Начальник отдела архитектуры
и градостроительства
администрации Усть-
Катавского городского округа
Биева Ю.А.

И. положение о порядке размещения
нестационарных торговых объектов на
территории Усть-Катавского городского
округа Челябинской области без
предоставления земельного участка

3 квартал Начальник отдела по
управлению земельными
ресурсами управления
имущественных и земельных
отношений Истомина С.Н.